**NL-HtSA Archiefnummer 1100
Collectie transcripties en
regesten**

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1175

Jaar 1387

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1175 f. 134r.

In crastino Marcelli: donderdag 17-01-1387.
 Sexta post Marcelli: vrijdag 18-01-1387.
 Anno LXXX septimo mensis januarii die XVIII: vrijdag 18-01-1387.
 In die Agnetis: maandag 21-01-1387.
 In die Sebastiani: zondag 20-01-1387.

BP 1175 f 134r 01 tdo 17-01-1387.

Theodericus zv Johannes van Haren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus filius Johannis de Haren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 134r 02 do 17-01-1387.

Gerardus zvw Petrus gnd Zerijs verkocht aan Gerardus zv Rodolphus Hals een stuk broekland in Rosmalen, ter plaatse gnd Hees, ter plaatse gnd in die Vliedert **Fout! Bladwijzer niet gedefinieerd.**, beiderzijds tussen voornoemde Rodolphus Hals, een allodium.

Gerardus filius quondam Petri dicti Zerijs (dg: de E) peciam terre paludialis sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze ad locum dictum in die Vliedert inter hereditatem Rodolphi (dg: ex) Hals ex utroque latere coadiacentem hereditarie vendidit Gerardo filio dicti Rodolphi Hals promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Ywy et Aa datum in crastino Marcelli.

BP 1175 f 134r 03 vr 18-01-1387.

Jacobus Dorre deed tbv Matheus Snoec afstand van een huis met ondergrond en stuk land in Rosmalen, tussen Thomas van Hijntham enerzijds en de gemeint anderzijds, strekkend met een eind aan het gemene Pad en met het andere eind aan een gemene weg.

Jacobus Dorre super domo cum suo fundo ac pecia terre sita in parochia de Roesmalen inter hereditatem Thome de Hijntham ex uno et inter (dg: he) communitatem ex alio tendente cum uno fine ad communem methodum dictum Pat et cum reliquo fine ad communem plateam et super jure ad opus Mathei Snoec renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Oude datum (dg: in d) sexta post Marcelli.

BP 1175 f 134r 04 vr 18-01-1387.

Hiervan een instrumentum maken. Opgesteld in de Hinthamerstraat voor het klooster van de Predikheren, in aanwezigheid van schepenen, Gerardus van Eijcke, Posteel, Godefridus Visscher van Os en Gerardus van Derenborch knecht van Theodericus Rover.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis Gerardo de Eijcke Posteel Godefrido Visscher (dg: -d) de (dg: -r) Os et Gerardo #de Derenborch# famulo Theoderici Rover datum anno LXXX septimo mensis januarii die XVIII hora prime (dg: apud) in vico Hijnthamensi ante conventum predicatorum.

BP 1175 f 134r 05 vr 18-01-1387.

Andreas Mol ev Elizabeth dvw Jacobus van Ghempe verkocht aan Zegherus

van Boemel (1) 2 kamers¹ met ondergrond en osendrup in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van wijlen Metta Leppers enerzijds en erfgoed van wijlen Hadewigis nu Johannes van den Dijk anderzijds, (2) een tuin aldaar bij het woonhuis waarin voornoemde wijlen Hadewigis gestorven was, strekkend van de twee kamers recht naar de stadsmuur, echter uitgezonderd de osendruppen van voornoemd huis waarin voornoemde Hadewigis overleed en uitgezonderd een ledig erfgoed voor en achter dat huis, zoals afgepaald, belast met 1 oude groot aan de hertog, een b-erfcijns van 10 {eenheid niet vermeld} oude pecunia, een b-erfcijns van 7½ penning gemeen [?]paijment, en voor voornoemde Andreas gereserveerd een n-erfcijns van 4 pond geld, zoals heden aan hem beloofd. Godefridus Visscher en zijn vrouw Heijlwigis ndv Johannes Slotel wv Jacobus zvw Jacobus van Ghempe deden afstand van ¼ deel, echter uitgezonderd voor voornoemde Godefridus een n-erfcijns van 40 schelling geld, heden aan hem beloofd.

Andreas Mol maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Jacobi de Ghempe duas cameras cum earum fundis et stillicidiis sitas in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem quondam Mette Leppers ex uno et inter hereditatem quondam 'quondam Hadewigis nunc ad Johannem de Aggere spectantem ex alio atque quendam ortum situm ibidem (dg: inter) #prope# domum habitationis in qua dicta quondam Hadewigis decessit tendentem a dictis duabus cameris linialiter (dg: us) ad murum oppidi de Busco salvis tamen et exceptis stillicidiis dicte domus in qua dicta quondam Hadewigis decessit atque vacua hereditate ante eandem domum et retro eandem domum situata prout ibidem site sunt et limitate #et ?assignate# ut dicebat vendidit Zeghero de Boemel promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu d) uno grosso antiquo domino duci et hereditario censu X 'antique pecunie et hereditario censu septem et dimidii denariorum communis 'exinde solvendis salva tamen dicto Andree in premissis hereditario censu quatuor librarum monete promisso dicto Andree ex premissis coram scabinis infrascriptis prout in litteris. Quo facto Godefridus Visscher maritus (dg: et tutor) legitimus Heijlwigis sue uxoris filie #naturalis# Johannis Slotel relicte quondam Jacobi filii quondam Jacobi de Ghempe et dicta Heijlwigis cum eodem tamquam cum tutore super (dg: premissis et jure) una quarta parte (dg: ?in) premissorum et jure ad opus dicti emptoris renunciavit salvo tamen dicto Godefrido hereditario censu XL (dg: censu) solidorum monete promisso sibi ex premissis coram scabinis infrascriptis prout in litteris. Testes (dg: Berwout) et Ouden et Berwout datum supra.

BP 1175 f 134r 06 vr 18-01-1387.

?Matheus Ghegel? verwerkte zijn recht tot vernaderen.

?Matheus Ghegel? prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 134r 07 vr 18-01-1387.

De koper beloofde aan voornoemde Godefridus Visscher 10 Brabantse dobbel, 56 Hollandse plakken voor 1 Brabantse dobbel gerekend, met Sint-Jacobus aanstaande (do 25-07-1387) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto Godefrido Visscher X Brabant dobbel scilicet (dg: XLVI) LVI Hollant plakken pro quolibet dobbel ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

¹ Zie ← BP 1177 f 332v 09 wo 16-01-1387, overdracht vruchtgebruik in ¾ deel van deze goederen.

BP 1175 f 134r 08 vr 18-01-1387.

Voornoemde Zegherus van Boemel beloofde aan voornoemde Godefridus Visscher een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1387), gaande uit voornoemde onderpanden.

Dictus Zegherus promisit se daturum et soluturum dicto Godefrido hereditarium censum XL solidorum monete hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini proxime ex premissis et promisit super omnia (dg:)
sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 134r 09 vr 18-01-1387.

Voornoemde Zegherus van Boemel beloofde aan voornoemde Andreas Mol een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1387), gaande uit voornoemde onderpanden.

Dictus Zegherus promisit se daturum et soluturum dicto Andree Mol hereditarium censum quatuor librarum monete hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis Domini proxime ex premissis et (dg: su) promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 134r 10 vr 18-01-1387.

Voornoemde Andreas Mol droeg over aan voornoemde Godefridus Visscher het deel dat aan voornoemde Andreas en zijn kinderen toebehoort in de huisraad, kleinodiën en gebruiksvoorwerpen die Jacobus zvw Jacobus Ghempe en zijn vrouw Heijlwigis ndv Johannes tezamen bezaten, waarin voornoemde Jacobus zv Jacobus van Ghempe was gestorven.

[Dictus] Andreas Mol totam partem et omne jus sibi et suis liberis competentes (dg: seu in) seu competituras in omnibus domiciliis clenodiis et utencilis quos Jacobus filius quondam [Jaco]bi Ghempe et Heijlwigis eius uxor filia naturalis Johannis pariter possederunt et in quibus idem Jacobus filius Jacobi de Ghempe decessit ut dicebat supportavit Godefrido [predicto] promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte! #et# suorum liberorum deponere. Testes Ghemert et Rover datum supra.